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 تمرکز برای رونق 
صادرات صنعت نساجی

ضرب الاجل به خریداران 
خودروهای وارداتی

  لغوممنوعیت 
واردات لکوموتیو

ــد کــشــورهــای هـــدف نــســاجــی را  ــای ب
شناسایی کنیم و با امضای تفاهمنامه ها 
روی بازارهای هدف تمرکز و برنامه ریزی 
کنیم. عباس علی آبادی، وزیر صنعت، 
برای  کشور   40 گفت:  تجارت  و  معدن 
صادرات صنعت نساجی به بنده معرفی 
کرد  خواهیم  کار  آنها  روی  که  شده اند 
در  صــادراتــی  کشورهای  فهرست  به  تا 
این صنعت اضافه شوند.علی آبادی با 
اشاره به موانع توسعه در صنعت پوشاک 
افــزود: اولین مانع نــوآوری و فناوری در 
تجهیزات و طراحی در صنعت پوشاک 
است، گاهی می بینیم یک لباس دوخت 
خوبی دارد؛ اما پارچه مناسبی ندارد یا 
طراحی خوبی ندارد باید روی فناوری و 
نــوآوری کار کرد. وزیر صمت بر تشکیل 
خوشه تأکید کرد و گفت: پیشنهاد من 
این است که ما با یکدیگر یک خوشه 
تشکیل دهیم و کنار هم قرار بگیریم 
تا از تجربیات یکدیگر بهره مند شویم.
علی آبادی با اشــاره به اینکه در صنعت 
داد،  خواهد  رخ  مهمی  تحولات  پارچه 
تصریح کرد: باید در طراحی و نوع لباس 
آماده باشیم از این رو ارائه آموزش های 
مهارتی و تخصصی در این زمینه ضروری 

است. 

از  ــی  وارداتـ خــودروهــای  عرضه  سامانه 
روز گذشته برای آن دست از مشتریانی 
سال  اسفندماه  )در  اول  مرحله  در  که 
گذشته( ثبت نام کرده و دارای اولویت 
خــودروی هــای  انتخاب  ــرای  ب هستند، 
تا روز  بازگشایی شد و  وارداتـــی فعال و 
سه شنبه 2۵ مهرماه فعال خواهد بود. 
در این مرحله ثبت نام جدیدی صورت 
در  خـــودرو  انتخاب  و  گرفت  نخواهد 
کنندگان  ثبت نام   ــرای  ب فقط  سامانه 
قبلی است. همچنین بر اساس اطلاعیه 
خــودروهــای  عرضه  یکپارچه  سامانه 
متقاضیان  مرحله  ــن  ای در  ــی،  ــ وارداتـ
می توانند سه اولویت از سبد محصولات 
اعلامی زیر را انتخاب کنند. این گزارش 
محاسباتی  فــروش  قیمت  می افزاید: 
عــلــی الــحــســاب اعـــلام شـــده، قیمت 
و  هزینه ها  و  بــوده  ورودی  مــبــادی  در 
عوارض قانونی پس از ترخیص از قبیل 
هزینه های  ــزوده،  افـ ارزش  بر  مالیات 
شماره گذاری، اسقاط خودرو فرسوده، 
کرایه حمل و... در هنگام صدور فاکتور 
مصوب  و  قطعی  قیمت های  به  نهایی 

اضافه خواهد شد.

برنامه  تلفیق  کمیسیون  سخنگوی 
هفتم مجلس از لغو ممنوعیت واردات 
لکوموتیو در جریان رسیدگی به لایحه 
سال  مدت 1۵  به  توسعه  هفتم  برنامه 
خبر داد. محسن زنگنه گفت:همچنین 
از  داشتیم  مصوباتی  ــن  راه آه زمینه  در 
نواقص  رفــع  خصوص  در  اینکه  جمله 
بخش ریلی در حوزه کشنده ها، دولت 
بار  را  زمینگیر  کشنده های  شد  مکلف 
دیگر اورهــال کرده و به چرخه حمل و 
مجوز  همچنین  بازگرداند؛  ریلی  نقل 
شد؛  داده  دولــت  بــه  کشنده  واردات 
دولت از ورود به رقابت در زمینه حمل 
و نقل ریلی با شرکت های خصوصی منع 
شد و عمدتاً به تنظیم گری در این بخش 

اقدام می کند.

اخبار

 
مدتی است خرید تایر به یک معضل تبدیل 
شده است به خصوص آنهایی که پرایدسوار 
قول  بــه  تــایــرشــان  آنها  از  خیلی  هستند. 
معروف، صاف شده اما چون به تایر دولتی 
به  نمی توانند  نسبت  نــدارنــد،  دسترسی 
تغییر تایرهای خود اقدام کنند. تایرهایی که 
تولیدکنندگان در قالب های مختلف چون 
عرضه  اینترنتی  فروش  و  مستقیم  فروش 
عنوان  بــه  دارنـــد  بــالایــی  قیمت  می کنند، 
مثال قیمت یک حلقه لاستیک در صورتی 
که پیدا شود و حداقلی آن، از یک میلیون و 
300 هزار تومان تا 3 میلیون تومان است، بر 
این اساس اگر فردی بخواهد تایرهای خود 
را عوض کند باید حدود ۵ میلیون و 200 هزار 
تومان هزینه کند. اما هر حلقه تایر دولتی 
کــردن  پیدا  است؛ البته  تــومــان  ــزار  ه  6۵0
چنین تایرهایی حداقل طی سه ماه اخیر 
در زمره اتفاق های محال شده است. از آنجا 
که تعدادی از صاحبان خودرو، با خودروی 
خود کار می کنند،  توانایی پرداخت پول یاد 
شده را برای تغییر تایر ندارند و همین امر 
سبب می شود که تعویض تایر را پشت گوش 
بیندازند و قطعاً چنین امری به خصوص در 
فصل زمستان،  می تواند حــوادث رانندگی 

زیادی را باعث شود.

قیمت بالاتر از نرخ مصوب
ــی اســـــت شـــرکـــت هـــای  ــ ــولان ــ مـــــدت ط

تولیدکننده تایر، مانند بارز، ایران تایر،  البرز، 
یزد تایر،  کویر تایر، و... از عرضه محصولات 
خود امتناع می کنند و عرضه قطره چکانی 
سبب شده که قیمت تایر در بازار بالا بماند. 
توجیه تولیدکنندگان این است که نبود ارز 
باعث شده تولید لاستیک کاهشی شود. اما 
زمانی که تولیدکنندگان با کمبود ارز روبه رو 
نبودند، چرا به متقاضیان تایرهای دولتی، 
سهمیه ای داده نمی شد. شنیده ها حکایت 
از  تولیدکنندگان،  از  برخی  که  دارد  آن  از 
فروش تایرهایی که می توانست به صورت 
دولتی عرضه شود، امتناع کردند و عرضه 

به بازار با قیمت های بالاتر را ترجیح دادند.

بهانه تراشی تخصیص ارز
ــای اخــیــر، صــف هــای طولانی  ــاه ه طــی م
روبــه روی کارخانه های تایر شکل گرفت و 
که  می کردند  عنوان  تولیدکنندگان  بعضاً 
موجودی آنها به پایان رسیده است. شاید 
تاکسی،  قشری  بتوان گفت که صاحبان 
هستند که بیشتری زمان را برای خرید تایر 
شنیدند.  منفی  جــواب  بارها  و  گذاشتند 
که  هم  اینترنتی  تاکسی های  رانندگان 
تولیدکنندگان،  تایر  سایت  از  نتوانستند 
خریداری کنند،  به ناچار به سمت جاده 
عرضه  و  تولید  مراکز  سایر  و  مخصوص 
رفتند تا شاید بتوانند،  تایر خریداری کنند.

تولیدکنندگان تایر می گویند دلیل کاهش 
مواد  واردات  ارز  تخصیص  مشکل  عرضه، 
ــده اســت.  ــراً حــل ش ــی اولــیــه بـــوده کــه اخ
نگاهی به وضعیت تولید شرکت های تولید 
نخست  ماهه   6 طی  می دهد  نشان  تایر 

کاهش  بــورســی  شرکت   6 تولید  امــســال 
قابل توجهی داشته است، به طوری که در 
بین تولیدکنندگانی که در بورس هستند، 
تولیدات گروه صنعتی ارتا ویل تایر کاهش 
26 درصدی و عرضه این شرکت نیز کاهش 
2۹ درصدی نسبت به 6 ماهه نخست سال 

گذشته داشته است.

تمرکز بارز در کاهش تولید و عرضه
 ۷ به  نزدیک  کاهش  ــارز  ب ــروه  گ تولیدات 
به 11  نزدیک  ایــن شرکت  عرضه  و  درصــد 
گــروه  در  مــی دهــد.  نشان  کاهش  ــد  درص
به  نزدیک  کاهش  ــروه  گ تولید  ایــران تــایــر 
شرکت  محصولات  عرضه  امــا  ــدی  درص  2
ــدی داشــتــه اســت. ــ ــش ۸/۸ درصـ ــاه ک
کاهش1.6درصدی  یزدتایر  گروه  تولیدات 
را  ــدی  درص کاهش ۵  محصولات  عرضه  و 
نشان می دهد. همچنین در گروه کویر تایر 
نیز تولیدات 1.6 درصد و عرضه محصولات 
کاهش 3.1 درصــدی داشته است. بر این 
اساس می توان به این جمع بندی رسید که 
عرضه تایر از سوی تولیدکنندگان کاهش ۵ 
تا 2۹ درصدی داشته است. کاهش عرضه 
تحت  هــدف  )بــا  تولیدکنندگان  ســوی  از 
از  یکی  به  سیاستگذار(،  دادن  قــرار  فشار 
روش هــا بــرای موافقت دولــت با افزایش 
صنعت  در  اســـت.  شــده  تبدیل  قیمت 
خودرو، قطعه سازی و حال تایر می بینیم که 
چنین سیاستی وجود دارد؛ عرضه کاهش 
نارضایتی  آنجا که سطح  از  و  پیدا می کند 
به  تولیدکنندگان  ــی رود،  ــ م بــالا  عــمــوم 

خواسته افزایش قیمت می رسند.

تایر  ــازار  ب آنجا که طی هفته های اخیر  از   
با  صمت  وزارت  بــود،  ریخته  بهم  بشدت 
موافقت  تایر  قیمت  درصــدی   20 افزایش 
کرد، این خبر را 22 مهرماه انجمن صنفی 
ــران رســـانـــه ای کـــرد. روز  ــ ای تــایــر  صنعت 
گذشته نیز سازمان حمایت مجوز گرانی 20 
درصدی تایرهای رادیال را تأیید کرد. بدین 
جهت قرار است لیست جدید قیمت ها 
فــروش  شرکت ها  آن  بــراســاس  و  اعــلام 
خود را انجام دهند، البته مقرر شده میزان 
پیدا  افزایش  نیز  ــازار  ب به  لاستیک  عرضه 
کند تا کسری در این رابطه وجود نداشته 
و التهابات قیمتی نیز در بازار کاهش پیدا 

کند. 

پیشنهاد افزایش قیمت
سازمان حمایت اعتقاد دارد که با افزایش 
قیمت تایرهای رادیال،  عرضه این محصول 
با  متقاضیان  و  یــافــت  خــواهــد  ــش  ــزای اف
خریداری  تایر  می توانند،  بهتری  شرایط 
در  ماند.  نخواهند  صف  در  دیگر  و  کنند 
نگاهی  چنین  حمایت  سازمان  که  حالی 
فروش  سایت های  به  گذشته  روز  دارد، 
موجودی  عدم  آنها  از  خیلی  رفتیم.  تایر 
را  قیمت  آنکه  با  دیگر  برخی  و  بودند  زده 
اعلام کرده بودند، امکان پرداخت وجه را 
به متقاضیان خود نمی دادند. طی تماس 
است  قــرار  که  کردند  عنوان  شرکت ها  با 
قیمت ها بازنگری شود و پس از آن عرضه 
انجام خواهد شد. با این اوصاف هنوز در 
تأمین تایر پراید و به خصوص خودروهای 
قدیمی چالش جدی وجود دارد و معلوم 

»ایران اقتصادی« از وضعیت صنعت و بازار لاستیک گزارش می دهد

امتناع تولیدکنندگان از عرضه تایر

شنیده ها حکایت از 
آن دارد که برخی از 

تولیدکنندگان، از فروش 
تایرهایی که می توانست به 
صورت دولتی عرضه شود، 

امتناع کردند و عرضه به 
بازار با قیمت های بالاتر را 

ترجیح دادند

دارایی ثبتی صندوق 
ضمانت صادرات ایران با 

200 میلیون یورو افزایش به 
24۷ میلیون یورو رسید، 

همچنین با همکاری بانک 
مرکزی، وزارتخانه های 

صمت، اقتصاد و خارجه در 
تلاشیم تا این دارایی ثبتی 

به یک میلیارد یورو افزایش 
پیدا کند

عدم رغبت برای سرمایه گذاری
سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر : 30 تا 
40سال است که هیچ سرمایه گذار جدیدی 
وارد این صنعت لاستیک نشده است و باید 

پرسید علت اینکه در این بخش سرمایه گذاری 
نمی شود، چیست؟

 وضعیت فروش تایر در 6 ماهه 1401 و 1402 )واحد: تن(
وضعیت فروشوضعیت تولیدتعداد فروش )1402(تعداد تولید )1402(تعداد فروش )1401(تعداد تولید )1401( شرکت تولیدکننده 

3.1-1.6- 23۹2۸ 243۸4 231۹4 24006 کویر تایر 
۵-1.6- 16100 14۹43 1۵2۹2 14۷0۷ یزد تایر 

2۸.۹-2۵.۷- 146۹۹ 14۵01 10446 10۷۷3 ارتا ویل تایر 
۸.۸-1.۸- 132۹۹ 1321۸ 12134 12۹۷4 ایران تایر 

نیست که تولیدکنندگان برای روزهای آتی 
چه سیاستی را اتخاذ خواهند کرد؟

واکاوی دلایل بحران و نوسانات
ــا، ســخــنــگــوی انــجــمــن  ــه ــن مــصــطــفــی ت
تولیدکنندگان تایر در خصوص گران شدن 
قیمت تایر در بــازار می گوید: اینکه گفته 
عرضه  و  کارخانجات  تولید  افت  می شود 
محدود به بازار باعث گران شدن این کالا 
شده است را رد نمی کنم، اما عامل اصلی 
این اتفاق عدم دریافت بموقع ارز از سوی 
بــوده  لاستیک  اولــیــه  ــواد  م فروشندگان 
است که همین تأخیر در پرداخت ارز هم 
باعث کاهش تولید لاستیک در دو ماهه 
گذشته شد. به گفته او، هرچند این اتفاق 
کارخانجات  در  اولیه  مــواد  افــت  موجب 
تولید لاستیک و در نتیجه تأخیر در عرضه 
این کالا شد اما نوسانات قیمتی در بازار و 
گرانی ها به دلیل 3 تا ۵ درصد افت تولید 
نبود، این میزان کاهش تولید در دو ماهه 
گذشته تأثیر چندانی نداشت و باید گفت 
خنثی  را  سال  ابتدای  تولید  افزایش  تنها 

کرد.
تنها اظهارداشت: متأسفانه در دولت های 
به  جــدیــدی  سرمایه گذار  هیچ  گذشته 
اســت.  نشده  اضــافــه  کشور  تایر  صنعت 
30 تا 40ســال است که هیچ سرمایه گذار 
است  نشده  صنعت  ــن  ای وارد  جــدیــدی 
بخش  ایــن  در  اینکه  علت  پرسید  باید  و 
در  چیست؟  نمی شود،  ســرمــایــه گــذاری 
حال حاضر 4 شرکت تولیدکننده لاستیک 
مالی  حساب های  که  هستند  بــورس  در 
در  مرتباً  و  دارنـــد  هــم  شفافی  و  روشـــن 
ــدال اطــلاعــات شــان بــه روز می شود که  ک
اگر با قیمت پایه سال 13۹۵ هم نرخ ها را 
بررسی کنیم مشاهده می کنیم که حاشیه 
سالانه 1.۷  متوسط  صــورت  به  سودشان 
ایــن در حالی  ــد کاهش پیدا کــرده.  درص
اســت که سالانه به صــورت متوسط 4.۵ 
تولید صورت گرفته است  افزایش  درصد 
و این به معنی افزایش بهره وری است اما 
ممکن است اعدادی که ثبت شده به نظر 
ــداد در اصــل ارزشــی  بــالا باشد امــا ایــن اع
ندارند و آنچه مهم است ارزش واقعی است 

که رشدی نداشته است.

صنعت

فعالیت های  سیزدهم  دولـــت  از  پیش 
صندوق ضمانت صــادرات ایــران معطوف 
به داخل کشور بود، اما در یک سال اخیر 
ارتباط با صندوق های بین المللی و اتصال 
به صندوق های کشورهای دیگر گسترش 
ــن اســاس ارائـــه خدمات  پیدا کــرد، بــر ای
صندوق درحوزه بین المللی افزایش یافت.

ســیــد امــیــربــرهــانــی 
صندوق  مدیرعامل 
ــادرات  ــ ضــمــانــت ص
اینکه  بیان  با  ــران  ای
خدمات  توسعه  در 
ــه گــونــه ای بــرقــرار  ــه ارتــبــاط ب ــی ــه روس ب
بیمه ای  پوشش  کامل  اتصال  که  شــده 
انجام می شود، در جمع  ــادرات  بــرای ص
عمان  اســاس  این  بر  گفت:  خبرنگاران 
دیپلماسی  با  قطر  تفاهمنامه،  طریق  از 
انجام  توافقات  بــا  ازبکستان  اقتصاد، 
شـــده، همچنین بــا روســیــه، بـــلاروس، 
برقرار  ارتباط  مغولستان  و  مجارستان 
بــه عنوان  ــی  ــادرات ــن مقاصد ص ای شــد و 

کشورهای هدف انتخاب شدند.

کاهش ریسک تجارت با آفریقا
مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران 
با اشاره به اینکه قاره آفریقا از مسیر صادراتی 
ــده بـــود، تأکید کـــرد: در دولــت  خـــارج ش
صادرات  برای  جدیدی  راه  نقشه  سیزدهم 
به آفریقا طرح ریزی و در سفر قبلی رئیس 
جمهور مواردی از آن پیگیری شد و در سفر 
آتی نیز دو سند بیمه ای بانکی با دو کشور از 
این قاره امضا می شود که تا حدود زیادی بازار 
پر ریسک این کشورها را برای تجار کم ریسک 
خواهد کرد. وی افــزود: صــادرات به روسیه 
برابر  به 2  اکنون  امــا  بــوده،  ناچیزی  عــدد 
رسیده است و این روند در آفریقا نیز تکرار 

خواهد شد.

فصل جدیدی در صادرات به عربستان
برهانی با اشاره به عضویت صندوق ضمانت 
خاطرنشان کرد:  برن،  اتحادیه  در  صادرات 
بیمه ای  اتحادیه  مهم ترین  اتحادیه  ایــن 
جهان است که به دست آوردن کرسی در 
این نهاد توسط صندوق ضمانت صادرات، 
تاریخ صندوق محسوب  رخــدادی ویژه در 

می شود، زیرا اعضا بویژه کشورهای همسایه 
استقبال  بخش  ــن  ای در  ــران  ایـ حــضــور  از 
چشمگیری کردند. وی افزود: از سوی دیگر، 
توافق با اتحادیه ای سی ای ذیل بانک توسعه 
اسلامی که مقر آن در ریاض عربستان است 
ایــن کشور،  با  ــط  پس از مدت ها قطع رواب
فصل جدیدی برای صادرات به این کشور در 
راستای دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه 
خواهد بود و مسیر را برای توسعه روابط با 

کشورهای اسلامی نیز هموار می کند. 

جهش رشد پوشش بیمه ای و دارایی
وی با بیان اینکه در گذشته تمرکز صندوق 
ضمانت صادرات ایران در تهران بود، تأکید 
کرد: افرادی که خواستار دریافت کارگزاری 
در کشور بودند مورد بررسی قرار گرفتند و در 
پس از بازدیدها 2۷ کارگزاری فعال در سراسر 
اتاق  آنها  از  استان ها ایجاد شد که بخشی 
بازرگانی هستند تا کارگزاران بخش خصوصی 
از خدمات  باشند و بنگاه های کوچک هم 
شهرها  ایــن  جمله  از  کنند  استفاده  آنها 
می توان به یــزد، مشهد و مــازنــدران اشــاره 

کرد که با حضور و حمایت مسئولان افتتاح 
 1401 ســال  در  ــرد:  ک تأکید  برهانی  شدند. 
صندوق ضمانت صــادلات ۵0 هزار میلیارد 
تومان )همت( پوشش بیمه ای انجام داد که 
در مقایسه با سال 1400 با 32 همت پوشش 
شاهد رشد ۵۵.۵ درصدی بودیم؛ همچنین 
در نیمه نخست سال جاری 1۵ درصد رشد 
نسبت به مــدت مشابه ســال گذشته رقم 
خورد که امیدواریم برخلاف همه مشکلات 
وی  کنیم.  عبور  همت  از 60  سال  پایان  تا 
با تأکید بر اینکه این ثبت آمــار ارزشمند با 
همراهی دولت بی نظیر بوده است، تصریح 
کرد: با حمایت وزیر صنعت، معدن و تجارت 
ضمانت  صندوق  ثبتی  دارایـــی  توانستیم 
صادرات ایران را با 200 میلیون یورو افزایش 
به 24۷ میلیون یورو برسانیم، در حالی که 
به  و  اعتبار سال های معلق مانده بود  این 
صندوق  مدیرعامل  نمی رسید.  سرانجام 
خاطرنشان کرد:  ــران  ای صـــادرات  ضمانت 
وزارتخانه های  مرکزی،  بانک  همکاری  با 
صمت، اقتصاد و خارجه در تلاشیم تا این 
دارایی ثبتی به یک میلیارد یورو افزایش پیدا 

رشد ۵۵.۵ درصدی پوشش بیمه ای صندوق ضمانت صادرات
صادرات به روسیه ناچیز بود، اما اکنون به 2 برابر رسید و این روند در آفریقا نیز تکرار خواهد شد

کند، زیرا هر میزان دارایی می تواند پنج برابر 
پوشش بیمه ای را ارتقا دهد و این حمایت 
از صندوق، برای صادرات غیرنفتی اهمیت 

بسیاری دارد. 

تأمین مالی با اعتبارسنجی
وی با اشاره به امضای تفاهمنامه با صندوق 
نخستین بار  برای  کرد:  تأکید  ملی،  توسعه 
است که با ضمانتنامه ها و پشتیبانی ذیل 
برخی  بــه  ــوان  مــی ت ملی  توسعه  صــنــدوق 
مالی  مشکلات  ــا  ب صـــادراتـــی  ــای  ــروژه هـ پـ
ــا تأمین مــالــی مــواجــه بــودنــد را پــس از  ی

اعتبارسنجی به بهره برداری برسانیم.
از  حمایت  در  اینکه  بــر  تأکید  بــا  برهانی 
نیازمند  نیز  دانــش بــنــیــان هــا  مــحــصــولات 
فعالیت بیشتر و عملیاتی تر شدن برنامه ها 
ضمانت  صــنــدوق  ــرد:  کـ تأکید  هستیم، 
وثیقه ها  حداقل ترین  بــا  ایـــران  ــادرات  صـ
شدن  صــادراتــی  به  تا  می کند  مالی  تأمین 
دانش بنیان ها کمک کنیم تا بتوانند جایگاه 
خود را در بازار جهانی به دست بیاورند. وی 
افزود: در گذشته مشتریان حقیقی را مورد 
حمایت قرار نمی دادیم، اما اکنون همه موارد 
قرار  توجه  ــورد  م حقوقی  و  حقیقی  شامل 
می گیرند تا بتوانیم خدمات خود را پس از 

اعتبارسنجی افزایش دهیم.


